РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

ул. Джабраиловой, дом №36, сел. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560

тел. +7 (87248) 2-12-42, тел/факс +7 (87248) 2-13-90  e-mail: kkentrayon@dag.ru  www.kmr05.ru
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» декабря 2022 г.          №335

Об установлении денежной нормы на организацию бесплатного

горячего питания для учащихся 1-4 классов образовательных

учреждений МР «Каякентский район»

В соответствии с приказами Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации и Министерства образования и

науки Российской Федерации от 11 марта 2012 года №213н/178 «Об

утверждении методических рекомендаций по организации питания

обучающихся и воспитанников образовательных учреждений», статьей 37

Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. №32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», в целях обеспечения школьников

полноценным питанием и удовлетворения физиологических потребностей

детей в основных веществах и энергии, п.2.1 Соглашения о представлении

субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету на

мероприятия по организации бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование муниципальных образовательных

организациях № 82624000-1-2022-005 от 28.01.2022г. и во исполнение

Постановления  Правительства  Республики  Дагестан от  01.09.2022 г. №281

«О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Дагестан

от 09.10.2020 г. №216», Администрация района, постановляет:

1. Установить  с  1  декабря  2022  года  в  образовательных

учреждениях муниципального района «Каякентский район» денежную норму

mailto:kkentrayon@dag.ru
http://www.kmr05.ru/

на организацию бесплатного горячего питания на одного учащегося 1-4

классов в день, руководствуясь следующей ценовой политикой:

− минимальная денежная норма – 61 руб. 00 коп.;

− максимальная денежная норма – 89 руб. 00 коп.

2. Отделу информационных технологий администрации района

(Расулов М.А.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте

администрации района www.kmr05.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

4. МКУ «Управление образования МР «Каякентский район»

довести настоящее постановление до учреждений общего образования района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника МКУ «Управление образования МР «Каякентский район»

Рашидова М.Р.

И.о. Главы                     Г. Ахмедова

http://www.kmr05.ru/